
 

 

 
PROVINCIA DI ANCONA 

SETTORE III 
Area Viabilità – Gestione e sviluppo 

Strada di Passo Varano 19/a – 60131 Ancona – 
tel. 071/5894284-260 

PEC provincia.ancona@cert.provincia.ancona.it 

 

 

ORDINANZA n. 58/2025 
 

 

S.P. N. 13 “DI MORRO” – LAVORI DI SISTEMAZIONE DEL PIANO VIABILE A SEGUITO DI 

SMOTTAMENTO PORZIONE STRADALE CAUSA MOVIMENTO FRANOSO - CHIUSURA STRADA 

PROVINCIALE S.P. N. 13 DAL km 12+100 AL km 12+260. 

 

IL DIRIGENTE 
 

 RICHIAMATA l’ordinanza n. 56/2025 per la regolamentazione del senso unico alternato a mezzo 

semaforico temporaneo sulla SP 13 di Morro al km 12+180, conseguenza di uno smottamento di una 

porzione di banchina e coinvolgimento della limitrofa corsia stradale; 

PREMESSO che con D.D. n. 1314 del 09/10/2025 sono stati affidati all’impresa FRANCINELLA 

GIAMMARIO srl con sede legale a MONTECASSIANO (MC) i lavori di manutenzione ordinaria e pronto 

intervento per le strade provinciali di competenza al Reparto Operativo di Jesi negli anni 2025-2026-2027; 

PREMESSO che il Direttore dei Lavori, nelle more della stipula del contratto, ha provveduto in data 

18/11/2025 ad emettere un ordinativo in via d’urgenza ai sensi dell’art. 17 del D.Lgs. 36/2023 e smi per 

l’esecuzione di alcuni interventi ritenuti non più procastinabili sulle strade di competenza del Reparto 

Operativo di Jesi; 

 VISTA la situazione che si è venuta a creare al km 12+180 della S.P. n. 13 “di Morro” a causa del 

continuo scivolamento verso valle della scarpata stradale che ha interessato anche parte della corsia, si 

ritiene necessario intervenire per mettere in sicurezza il tratto stradale interessato; 

 ACCERTATO dal Direttore dei Lavori che per l’esecuzione dei lavori suddetti in sicurezza è necessario 

interdire la circolazione stradale a ogni categoria di mezzi e ai pedoni nel tratto compreso tra il km 12+100 

e il km 12+260 dal giorno 10/12/2025 sino al termine lavori e comunque non oltre il giorno 20/12/2025; 

 VISTO l'art. 5 comma 3, l'art.6 comma 4 lettera a), art. 7 comma 3 del D.L.vo 30/04/92, n. 285 

(Nuovo Codice della Strada) che conferiscono all'Ente proprietario della strada il potere per la 

regolamentazione della circolazione a mezzo ordinanza; 

RICHIAMATO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495, successive modifiche e integrazioni (Regolamento 

di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada) e il D.M. del 10.07.2002 del Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti relativo agli schemi segnaletici per il segnalamento temporaneo; 

ORDINA 
 

La sospensione della circolazione di tutte le categorie dei veicoli e pedonale nel tratto della S.P. 
n. 13 “di Morro” compreso dal km 12+100 al km 12+260 dal giorno 10/09/2025 al giorno 
20/12/2025; il traffico verrà dirottato su strade provinciali e comunali limitrofe. 
 

La ditta appaltatrice FRANCINELLA GIAMMARIO srl con sede legale a MONTECASSIANO 

(MC), diretta interessata, è incaricata della esecuzione della presente ordinanza con l'apposizione, 

manutenzione e custodia della segnaletica di posizione a ridosso e lungo l’area di cantiere sulla S.P. n. 13 

dal km 12+180 al km 12+260, mediante dispositivi regolamentari, sia diurna che notturna; 



 
Il personale della U.O. di JESI della Provincia di Ancona è incaricato all’apposizione, manutenzione e 

custodia della segnaletica di preavviso. 

Contro i trasgressori si procederà a termine di legge. 

Al termine lavori verrà riaperta la normale circolazione stradale intendendosi revocata la presente 

ordinanza e la precedente n. 56/2025. 

La presente ordinanza sarà trasmessa ai Comuni interessati per la pubblicazione agli Albi Pretori ed 

ai giornali perché la riproducano nelle pagine locali.  

 

 

 

IL TITOLARE DI E.Q. DELL’AREA VIABILITA’    IL DIRIGENTE 

       (Dott. Ing. Monica Ulissi)          (Dott. Ing. Roberto Vagnozzi) 

              Documento informatico firmato digitalmente              Documento informatico firmato digitalmente 

Ex DPR n. 445/2000 e D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate.                                  Ex DPR n. 445/2000 e D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 

        Sostituisce il documento cartaceo firmato in autografo           Sostituisce il documento cartaceo firmato in autografo 

 

 

 

 


		2025-12-09T13:12:27+0100


		2025-12-09T15:01:05+0100




